PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22 декабря 2016 года

	№ 1934

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации

Кондинского района от 14 декабря 2015 года № 1655

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Отнесение земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, к определенной категории земель, перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую, за исключением земель сельскохозяйственного назначения»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Кондинского района в соответствие с действующим законодательством, администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 14 декабря         2015 года № 1655 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Отнесение земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, к определенной категории земель, перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую, за исключением земель сельскохозяйственного назначения» следующие изменения:

В приложении к постановлению:

1.1. Пункт 17 раздела II изложить в следующей редакции:
«17. В случае если для предоставления муниципальной услуги необходима обработка персональных данных лица, не являющегося заявителем, и если в соответствии с федеральным законом обработка таких персональных данных может осуществляться с согласия указанного лица, при обращении за получением муниципальной услуги заявитель дополнительно представляет документы, подтверждающие получение согласия указанного лица или его законного представителя на обработку персональных данных указанного лица. Документы, подтверждающие получение согласия, могут быть представлены, в том числе в форме электронного документа. Действие настоящей части не распространяется на лиц, признанных безвестно отсутствующими, и на разыскиваемых лиц, место нахождения которых не установлено уполномоченным федеральным органом исполнительной власти.».
1.2. Пункт 48 раздела V изложить в следующей редакции:
«48. Жалоба может быть подана в МФЦ, направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» посредством официального сайта органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район, Федерального портала или регионального портала, а также может быть принята при личном приеме заявителя:

на действия (бездействие) должностных лиц Комитета, а также на принятые ими решения – председателю Комитета;

на действия (бездействие) председателя Комитета, а также на принятые им решения – главе Кондинского района.

Администрация Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, е-mail: glava@admkonda.ru, телефоны: 8(34677)33-540, 32-017.

Адрес: ул. Титова, д. 21, пгт. Междуреченский, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 628200.
Время работы: с понедельника по пятницу – с 08.30 до 18.00 часов, перерыв в течение рабочего дня с 12.00 до 13.30 часов.

Прием жалоб в письменной форме осуществляется в месте предоставления муниципальной услуги (в месте, где заявитель подавал запрос на получение муниципальной услуги, нарушение порядка предоставления которой обжалуется) либо в месте, где заявителем получен результат указанной муниципальной услуги.

Время приема жалоб осуществляется в соответствии с графиком предоставления муниципальной услуги, указанном в пункте 1 статьи 3 раздела I «Общие положения» настоящего административного регламента.

В случае подачи жалобы при личном приеме заявитель предоставляет документ, удостоверяющий его личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

В случае если жалоба подана заявителем через МФЦ, МФЦ обеспечивает ее передачу в Комитет не позднее следующего рабочего дня со дня поступления жалобы.

При подаче жалобы в электронной форме, документы могут быть представлены в форме электронных документов, подписанных электронной подписью, вид которой предусмотрен законодательством Российской Федерации, при этом документ, удостоверяющий личность заявителя, не требуется.».

2. Постановление опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
	Глава района

	А.В.Дубовик

вг/Банк документов/Постановления 2016